družstvech („ZOK“) oznamuje, že valné zhromaždenie Spoločnosti rozhodlo dňa 2. 5. 2018 o znížení 

základného kapitálu Spoločnosti týmto uznesením:  

Valné zhromaždenie spoločnosti Energetický a průmyslový holding, a.s. rozhoduje o znížení 
základného kapitálu spoločnosti zo súčasnej výšky 5.050.192.800 (päť miliárd päťdesiat miliónov 
jedno sto deväťdesiat dva tisíc osemsto korún českých) o čiastku 1.515.057.840 Kč (jedna miliarda 
päťsto pätnásť miliónov päťdesiat sedem tisíc osemsto štyridsať korún českých) na čiastku vo výške 
3.535.134.960 Kč (tri miliardy päťsto tridsať päť miliónov jedno sto tridsať štyri tisíc deväťsto 
šesťdesiat korún českých) za týchto podmienok: 

(a) dôvod a účel zníženia základného kapitálu spoločnosti: 
a. dôvodom zníženia základného kapitálu spoločnosti v čiastke 1.515.057.840 Kč 

(jedna miliarda päťsto pätnásť miliónov päťdesiat sedem tisíc osemsto štyridsať 

korún českých) je skutočnosť, že spoločnosť má vo svojom majetku 465.528.447 ks 
(štyristo šesťdesiat päť miliónov päťsto dvadsať osem tisíc štyristo štyridsať sedem 
kusov) vlastných akcií, vydaných na meno, z čoho je 10.601.307 ks (desať miliónov 
šesťsto jeden tisíc tristo sedem kusov) o menovitej hodnote 100 Kč (jedno sto korún 
českých) a 454.927.140 ks (štyristo päťdesiat štyri miliónov deväťsto dvadsať sedem 
tisíc jedno sto štyridsať kusov) o menovitej hodnote 1 Kč (jedna koruna česká), ktoré 
nadobudla dňa 26.1.2017, resp. 24.2.2017, a ktoré neboli scudzené; spoločnosť 
znížením základného kapitálu plní povinnosť znížiť základný kapitál o čiastku 
zodpovedajúcu súhrnu menovitých hodnôt týchto vlastných akcií;